
RESOLUCION N°: 1 8  4 6 / 1  5

CORRIENTES, 2 9 JUN 2015 .

VIST O  el Expediente número 09-2015-01844; y

C O N S ID E R A N D O  que por el citado expediente se lleva a cabo la ejecución de la obra: 
“Adquisición de instrumental topo geodésico para la carrera de Agrimensura de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura  -  UNNE".-

Que a fojas 26/27 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que a fojas 31/41 obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que a fojas 43/49 obra la Resolución N c 0926/15 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa N° 15/15.- 
Que a fojas 198 obra Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 3 (tres) 

firmas: G EO B A U E N  SRL, G EO SISTEM A S S.R.L. y RU N CO  S.A.-
Que si bien se recibieron notas de observaciones por las firmas G E O B A U E N  SRL y RUNCO 

S.A., la Com isión Evaluadora sugiere que se preadjudique a la Firma G EOB A UEN  SRL los 
Renglones N° 01, 02 y 03 por la suma de pesos C U A R EN TA  Y N U EV E  MIL N O VEC IEN TO S 
N O V E N T A  Y N U E V E  ($49.999,00).

Que obra la imputación presupuestaria informada por la División Regsitraciones por el 
importe total preadjudicado.

Que la presente m edida se tom a en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

PO R ELLO:

LA D EC A NA  DE LA FA C U L T A D  DE C IEN C IA S  
E X A C T A S Y N A T U R A L E S Y A G R IM E N SU R A  

R E S U E L V E

A R T IC U L O  Io.- A P R O B A R  lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de instrumental topo geodésico para la carrera de Agrimensura de la Facultad de 
Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura  -  UNNE. ” . -

A R T IC U L O  2°.- A D JU D IC A R  a la firma G E O B A U EN  SRL (C.U.I.T. N° 30-71000751-5), 
Renglones N ° 0 1 ,  02 y 03, por la sum a de PESOS CU A R EN TA  Y N U EV E  MIL NO V EC IEN TO S 
N O V E N T A  Y N U E V E  ($49.999,00) la Adquisición de instrumental topo geodésico para la carrera de 
Agrimensura de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -  UNNE, considerando 
que se ha aceptado la observación planteada por la firma Adjudicada.-

A R T IC U L O  3°.- A U T O R IZ A R  a la Dirección de Gestión Económ ica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

A R T IC U L O  4o.- A F E C T A R  el monto mencionado a la Partida 4/43/434 “ Equipo de comunicación y 
señalamiento” -  Fuente 16: Econom ía de Ejercicios Anteriores -  Programa 30: “ Educación y Cultura” 
- Ejercicio: 2015 del Presupuesto de la Facultad.-

(2^ 'd e  y

A R T IC U L O  5°.- REG ISTRE SE . Comuniqúese y archívese.-



Q ^w xiptta/i'/(* /C i'4'anÁí/í)

C $ 7 f M Í ! r 7 < / < $ m z k y Í ¿>  y

oA^ját-mÁt y  Gß n mmMWtma

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 36 EJERCICIO: 2015
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 30 de Junio de 2015
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar I

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 15-2015
CLASE: Etapa única Nacional__________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 1846/15 - D

EXPEDIENTE N° : 09-01844-2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: GEOBAUEN S.R.L.
CUIT N° 30-71000751-5 
DOMICILIO: Cuba N° 1940 Piso 11 C y D 
Telefono: 011-4789-0533

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: CAPITAL FEDERAL 
PROVINCIA. BUENOS AIRES

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

1 1

Estación total láser de 2" con alcance de 600 mts sin prisma 
marca SOUTH, modelo NTS-362R6.

S 43 699.00 S 43.699,00

Minima lecutra angular 1", precisión +/- 2mm+2ppm, doble 
display de LCD retroiluminable gráfico y teclado alfanumerico, 
totalmente en castellano, plomada láser, alcence en la medición 
con 1 prisma de 5000mts, memoria para más de 20 000 puntos, 
ranura para colocar tarjeta de memoria externa SD de 4GB. 
puerto USB, gran paquete de programas internos para 
topografía, replanteo, volumen, etc

Se provee con Tripode+Baston+Prisma+cable de 
descarga+soft+tarjeta SD de 
4GB+manual+plomada+cargador+2baterias 
recargables+herramientas de ajuste y corrección+capa para 
lluvia+certificado de garantia+certificado de calibración.

Se aclara que posee puntero láser visible y anteojo de 30x, una 
resolución mínima de 0,1 mm y el tiempo de medición de 
distancia en modo Tracking es menor a 0,5 seq.

2 1
Mira para nivelación de precisión de INVAR con graduación para 
lectura con nivel de micrometro optico $ 4.300,00 S 4.300,00

3 1 Mini prisma con minijalon de 4 varillas y punta atornillable S 2.000,00 S 2.000,00
TOTAL S 49.999,00
SON PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE - 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %»)

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

